Incipit ejusdem Sermo, Constitutum Constantini, 1. c.
Amort I, 414. )

propter nostram salutem descen- | descendens de caelis propter no-
disse de coelo (qui nunquam de- = stram salutem natus de spiritu
sierit esse in coelo), natum de | s. et Maria virgine, verbum caro
spiritu s. et virgine Maria, ver- | factum (est et habitavit in nobis).
bum caro factum; non amisit | Non amisit, quod fuerat, sed
quod erat, sed coepit esse, quod | coepit esse, quod non erat,
non erat; (non demutatum, sed | (Deum perfectum et homi-
deum permanentem. Etiam ho- | nem perfectum, ut Deus
minem natum, non putative sed | mirabilia perficiens, ut
vere, non aereum Sed corporeum, | homo humanas passiones
non fantaseum sed carneum, | sustinens). Ita verum homi-
ossa, sanquinem, sensum, ani- | nem et verum Deum (praedi-
mam habentem); ita verum ho- | cante patre nostroSilvestro
minem et verum deum intelli- | summo pontifice) intelligi-
gimus; et verum Deum, verum | mus, ut verum Deum verum ho-
. hominem fuisse nullo modo am- | minem fuisse nullo modo ambi-
bigimus. Hunc eundem domi- | gamus. (Electisque duodecim
num Jesum Christum adimplesse | apostolis, miraculis coram eis et
legem et prophetas, passum (sub | innumerabilis populi multitudine
Pontio Pilato), crucifixum secun- | choruscavit'). Confitemur) eun-

Satz unseres Formulars: et tres unum sunt in Jesu Christo, gibt
Sophronius ; et tres subsistentiae et personae in deitate una cognos-
cuntur (1. e. col. 470). Die sachlichen Uebereinstimmungen sind
auffallend; aber auch formelle Uebereinstimmungen sind vorhanden,
so Sophronius: nequaquam tres deos dicimus, und: una potestas (l. ¢.),
Formular: non tres deos dicimus; una potestas; unitas potestatis
gleich dreimal. Einen entfernten Anklang hat jedoch auch Pru-
dentius (Apoth. v. 243 sq.): Sic tamen haec constare tria, ut ne
separe ductu Tres faciam: tribus his subsistat sed deus unus.

1) miraculis choruscavit ist aus dem Schreiben P. Leo’s d. Gr.
an Flavian von Constantinopel: Unum horum coruscat miracu-

58 VI. Entstéhung des Glaubensbekenntnisses des Constitutums

dum scripturas, tertia die a mor- °

tius resurrexisse, adsumptum in

dem dominum Jesum Christum
adimplesse legem et prophetas,

coelis sedere ad dexteram Pa-
tris; inde venturum judicare
vivos et mortuos. Expecta-
mus... A

passum, crucifixum secundum
scripturas, tertia die a mortius
resurrexisse, adsumptum in caelis
atque sedentem ad dexteram
patris, inde venturum judicare
vivos et mortuos, cujus im-
perio non erit finis.